
Uchwała Nr XIII/100/2015
Rady Miejskiej w Stąporkowie

      z dnia 30 grudnia 2015r.

       W sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej    
i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2016 r.

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2015r. 
poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 1i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.    
z 2013 r  poz.885 z późn. zm.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje:

§ 1
       Niniejsza uchwała określa stawki dotacji przedmiotowych obowiązujące w zakresie wyliczania 
kwot dotacji należnej z budżetu Gminy Stąporków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej                       
i Mieszkaniowej w Stąporkowie.

§ 2
       Dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  na 2016 rok ustala 
się według następujących stawek:

                                                                                                                      brutto

- utrzymanie 1 m² powierzchni terenów zielonych na terenie miasta       0,12  zł/m2                                
- utrzymanie i opróżnianie 1 kosza                                                          2,21  zł/szt/m-c
- utrzymanie zimowe chodników na terenie miasta                                   0,37  zł/m2/m-c            
- utrzymanie zimowe ulic na terenie miasta                                            190,00  zł/km/m-c
- utrzymanie letnie chodników na terenie miasta                                       0,06  zł/m2/m-c
- utrzymanie letnie ulic na terenie miasta                                                  80,63  zł/km/m-c                      
- utrzymanie zrekultywowanego wysypiska śmieci                                   0,66  zł/m2                                               

_  utrzymanie czystości, konserwacja i naprawy  placów zabaw                 2,60  zł/m2                               
- utrzymanie i konserwacja 1m2 parku miejskiego                                     0,40  zł/m2

- utrzymanie zimowe przystanków na terenie miasta i gminy                    8,61  zł/szt/m-c
- utrzymanie letnie przystanków na terenie miasta i gminy                        6,46  zł/szt/m-c
- utrzymanie miejsc pamięci narodowej                                                  108,00  zł/szt
- utrzymanie terenów zielonych poza miastem                                            0,15  zł/m2

- utrzymanie zimowe  ulic na terenie gminy                                            190,00 zł/km/m-c
- utrzymanie letnie dróg na terenie gminy                                                67,27  zł/km

§ 3

       Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.

§ 4
       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Jacek  Kołodziej

      



Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniem art. 219 Ustawy z dn. 27.08.2009r o finansach publicznych              
z budżetu gminy mogą być udzielone dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych, kalkulowane 
w/g stawek jednostkowych ustalonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Proponowane w projekcie uchwały stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej zostały 
skalkulowane na podstawie planowanego zakresu robót, wykazu terenów i powierzchni                         
do oczyszczania stanowiących własność gminy Stąporków, jak również kosztów robocizny                   
i sprzętu.

Poniżej przedstawiamy kalkulacje cen jednostkowych:

1. Dwukrotne koszenie, grabienie i wywóz traw oraz liści z terenów gminnych w mieście.               
Jednokrotne koszenie: 119 405 m² x 0,12 zł/m2 = 14.328,60 zł
RAZEM:  dwukrotne koszenie:  14.328,60 zł  x  2 razy = 28.657,20 zł brutto    

2. Zbieranie śmieci, opróżnianie koszy ulicznych na terenie miasta  i gminy, utylizacja odpadów.
RAZEM: 107 szt. x 6 x 12 m-cy  x 2,21 zł/szt/m-c = 17.025,84 zł brutto

3. Utrzymanie zimowe nawierzchni chodników  na terenie miasta  - 30 500,00 m2.

RAZEM:  30 500,00 m2 x 2 m-ce x 0,37 zł/m2/m-c = 22.570,00 zł brutto

4. Utrzymanie zimowe 1 km ulic na terenie miasta – 16,04 km
RAZEM: 16,04 km x 2 m-ce x 190 zł/km/m-c = 6.095,00zł brutto

5. Utrzymanie letnie nawierzchni chodników na terenie miasta – 30 500,00 m2

     RAZEM: 30 500,00 m2 x 10 m-cy x 0,06 zł/m2/m-c = 18.300,00 brutto

6. Utrzymanie letnie nawierzchni ulic na terenie miasta – 16,04 km.
RAZEM: 16,04 km x 10 m-cy x 80,63 zł/km/m-c = 12.933,05 zł brutto

7. Utrzymanie zrekultywowanego wysypiska śmieci – 18 042 m2                                              
RAZEM: 18 042 m2 x 0,66 zł/m2 = 11.907,72 zł brutto

8. Utrzymanie czystości, przegląd i konserwacja oraz drobne naprawy wyposażenia placów          
zabaw i altan – 9 035,00 m2                                                                                                                                                                                  

RAZEM: 9 035,00 m2  x 2,60 zł/m2 = 23.491,00 zł brutto

9. Utrzymanie i konserwacja parku miejskiego – 66 078,00 m2.
RAZEM: 66 078,00 m2 x 0,40 zł/m2 = 26.431,20 zł brutto

10. Utrzymanie zimowe przystanków na terenie miasta i gminy.
RAZEM: 158 przystanków  x  4 razy/m-c x 2 m-ce  x 8,61 zł/szt/m-c = 10.883,04 zł brutto

11. Utrzymanie letnie przystanków na terenie miasta i gminy.
RAZEM: 158 przystanków x 2 razy/m-c x 10 m-cy x 6,46 zł/szt/m-c = 20.413,60zł brutto                   

12. Utrzymanie miejsc pamięci narodowej:                                                                                            
RAZEM: 13 szt x 2 razy x 108,00 zł/szt = 2.808,00 zł brutto

13. Utrzymanie terenów zielonych stanowiących własność Gminy Stąporków - poza terenem 
miasta   o powierzchni – 64 706 m2.
Jednokrotne koszenie: 64 706 m² x 0,15 zł/m2 = 9.705,90 zł
RAZEM:  dwukrotne koszenie:  9.705,90 zł  x  2 razy = 19.411,80 zł brutto    



14. Utrzymanie zimowe 1 km ulic na terenie gminy – 65,00 km.        
RAZEM: 65,00 km x 2 m-ce x 190,00 zł/km/m-c = 24.700,00 zł brutto

15. Utrzymanie letnie 1 km dróg na terenie gminy – 65 km
(obustronne koszenie poboczy)
RAZEM: 65,0 km x 67,27 zł/km = 4.372,55 zł brutto

Łączna kwota dotacji przedmiotowej na oczyszczanie Gminy wynosi:   brutto :   250.000,00  zł


